РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2021  № 6

О назначении и проведении общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду (далее ОВОС) по объекту государственной экологической экспертизы – Проект технической документации на новые технику, технологию: Утилизация отходов с использованием спектральных сепараторов типа «Ангстрем»

	На основании обращения ООО «Барс», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», в целях учета мнения и интересов жителей г. Мценска, обеспечения законных прав и интересов, а также санитарно-эпидемиологического благополучия населения как одного из основных условий реализации конституционных прав граждан на охрану здоровья и благоприятную окружающую среду

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить общественные обсуждения материалов ОВОС по объекту государственной экологической экспертизы – «Проект технической документации на новые технику, технологию: Утилизация отходов с использованием спектральных сепараторов типа «Ангстрем» (Место расположения модельной площадки: 303032, Орловская обл., г. Мценск, Автомагистраль, АО «МК «Сталькрон»).
	2. Провести общественные обсуждения в срок с 16 августа 2021 года                      по 14 октября 2021 года.
3. Назначить организатором общественных обсуждений                      администрацию г. Мценска.
4. Для проведения общественных обсуждений создать комиссию в составе согласно приложению №1 (далее – комиссия).
5. Установить, что лицом, уполномоченным на подписание протокола общественных обсуждений и заключения о результатах общественных обсуждений председателя комиссии.
	6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adm-mtsensk.ru.
	7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     И.о. главы города Мценска                                                              А.Г. Заренок

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1 к постановлению
Главы города Мценска
 От 27.07.2021 № 6

Состав комиссии по вопросу проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду (ПД, ТЗ на проведение ОВОС, материалы ОВОС) по объекту государственной экологической экспертизы – «Производственно-складское здание»

	1.
	Заренок А. Г.
	и.о. главы администрации г. Мценска, председатель комиссии

	2.
	Алексеева С. И.
	председатель комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска, член комиссии

	3.
	Васильева Г. Д.
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, член комиссии

	4.
	Рычкова Э. В.
	главный специалист отдела благоустройства и городской инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства, член комиссии

	5.
	Воронухин Р. В.
	главный специалист комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска, секретарь комиссии

	6.
	Рязанцева В. Н.
	инженер комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Мценска, секретарь комиссии